UMOA-Titres (UT), en collaboration avec la Banque Centrale des États de l’Afrique de 
l’Ouest (BCEAO), a organisé le mercredi 03 juillet 2024, à la demande de la Direction 
Générale du Trésor et de la Comptabilité Publique du Burkina, l’émission Simultanée de 
Bons et d’Obligations Assimilables du Trésor respectivement à trois cent soixante-quatre 
(364) jours, deux soixante-treize (2,73) ans, quatre quatre-vingt-douze (4,92) ans pour un 
montant de 30 milliards de FCFA.

Cette opération s’inscrit dans le cadre de l’exécution du programme d’émissions de titres 
publics du Burkina en conformité avec la stratégie à moyen et long terme de gestion de la

[...]

Prêt BAD N° 2000200004658
Référence de l’avis : N° S 103/2024

1. Le Gouvernement de la République de Côte d’Ivoire a obtenu de 
la Banque Africaine de Développement, dans le cadre du Projet 
d’Appui au Programme Social du Gouvernement (PA-PS GOUV), 
un prêt d’un montant de soixante-treize milliards cinq cent vingt-six 
millions deux cent vingt mille cent trente (73 526 220 130) francs 
CFA. Une partie du montant de ce prêt sera utilisée pour financer des 
projets structurants et des PME dans le cadre du Projet d’Appui au 
Programme Social du Gouvernement (PA PSGOUV). Ce fonds devra 
être domicilier dans une banque qui sera chargée de gérer les

[...]

l’approbation du traité de fusion 
qui sera réaliser également d’une 
part : a/ par l’augmentation du 
capital sociale de la société, de 
la somme de TROIS MILLLIARD 
CENT TRENTE ET UN MILLIONS 
CENT CINQUANTE MILLE 
(3.131.150.000) FRANCS CFA, 
pour le porter de SIX MILLIARDS 
CENT QUATRE VINGT DIX 
MILLIONS DEUX CENT DIX 
MILLE (6.190.210.000) FRANCS 
CFA à NEUF MILLIARD TROIS 
CENT VINGT ET UN MILLIONS 
TROIS CENT SOIXANTE MILLE( 
9.321.360.000) FRANCS CFA, 
au moyen de la création de 
TROIS CENT TREIZE MILLE 
CENT QUINZE (313.115) actions 
nouvelles d’une valeur nominale  
de dix mille (10.000) FCFA 
chacune entièrement souscrites 
et libérées par les sociétés  « 
AFIG FUND II LP », « NORFUND 
» et « AFIG CO-INVEST LP ». Et 
D’autre part : b/ de la réduction 
dudit capital de la somme de 
SIX MILLIARD DE FRANCS CFA 
(6.000.000.000) pour le porter 

de NEUF MILLIARD TROIS 
CENT VINGT ET UN MILLIONS 
TROIS CENT SOIXANTE MILLE 
(9.321.360.000) FRANCS CFA 
à TROIS MILLIARD DEUX 
CENT VINGT ET UN MILLIONS 
TROIS CENT SOIXANTE MILLE 
(3.321.360.000) FRANCS CFA, 
divisé en TROIS CENT TRENTE 
DEUX MILLE CENT TRENTE 
SIX (332.136) actions de dix 
mille (10.000) numérotées de 1 
à 332.136, toutes souscrites et 
libérées en totalité. III/ Aux termes 
de la déclaration notariée de 
souscription et de versement et 
du dépôt de pièces reçus par Me 
BEUGRE Guy-Roger, Notaire, le 
16/05/2024, ladite augmentation